nonicus) spondeo, voveo ac iuro: me omnia iura, statuta, decreta ac consuetudines laudabiles huius Ecclesiae Vilmensis servaturum atque privilegia omnia sustentaturum. Insuper iuro, me omnia secreta, tractatus et consilia Capituli, quae arcana tueri debent, quibus interfuero et quae mihi credita fuerint, nulli proditurum; bona Capituli non alienaturum et bona indebite alienata omnibus modis me recuperaturum atque in omnibus actis et gestis nihil, nisi bonum Ecclesiae ipsius iuxta Deum et conscientiam, pro meis viribus procuraturum.—Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia. — *Installator (Loci Ordinarius vel, eo absente, Senior Capituli) imponit neocreato distinctorum et in penultimum digitum manus dexteræ annulum. — Tunc neocreatus recitat genuflexus ante altare alternans cum adstante choro sequentes Psalmos: „Miserere“, „Levavi oculos“ et „Ecce quam bonum“. — Quibus finitis Installator intonat: V. Kyrie elejson, R. Christe elejson, Kyrie elejson. Pater noster etc. V. Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo. V. Salvum fac servum Tuum, Domine. R. Deus meus, sperantem in te. — Oremus. — Domine, Deus patrum nostrorum, qui dixisti: ubi fuerint congregati in nomine meo duo vel tres, ibi in medio eorum sum, Tu hodie medius nostrum adesse digneris et huic societati manum misericordiae extende, ut per te vera et stabilis in bono nostra devotio perseveret, ut tuis mandatis obediens, et pro invicem orantes, Te gubernante, corde salvari mereamur, et corpore ad aeternam beatitudinem pervenire valeamus. — Adesto, quaesumus, Domine, supplicationibus nostris, et famulum Tuum N., quem charitatis officio in fraternitatem suscipimus, gratiae Tuae largitate comple, ut de eius continua prosperitate gaudea-*

mus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen. — *Post has orationes Installator una cum assistentibus Capitularibus ducit novum Capitulum ad altare maius, quod ille ter osculatur, dicens ter versus Chorum: — „Protestor de pacifica huius altaris possessione“. — Deinde procedunt ad Chorum, in quo stallum novo Capitulari assignatur, qui ter paulisper sedendo, dicit ter: — „Protestor de pacifica huius stalli possessione“. — Denique Installator una cum Assistentibus ducunt novum Capitulum ad altare maius, ubi ad gradus altaris cantatur: „Te Deum laudamus“ una cum versiculis: — V. Benedicamus Patrem cum Filio et Sancto Spiritu. R. Laudemus et superexaltemus Eum in saecula. — Oremus. — Deus, cuius misericordiae non est numerus et bonitatis infinitus est thesaurus, piissime majestati Tuae pro collatis beneficiis gratias agimus, Tuam semper clementiam exorantes, ut qui petentibus postulata concedis, eosdem non deserens ad proemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum. — R. Amen. *Clauditur ritus installationis benedictione pontificali, si Installator sit Episcopus. — Tandem omnes redeunt in sacristiam vel ad conclave Capituli, ubi novus Capitularis gratias agit Installatori, Assistentibus et omnibus praesentibus Capitularibus, qui in signum coniunctionis animorum novum fratrem ad osculum pacis, incipiendo a dignioribus, recipiunt. — De possessione capta novi Capitularis conveniens instrumentum conficitur, perpetuo in archivo Capituli asservandum.**